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Efekty działania mobilnych patroli Straży Granicznej

W trakcie działań kontrolnych prowadzonych na szlakach komunikacyjnych
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali poszukiwaną osobę,
udaremnili przekroczenie granicy wbrew przepisom oraz ujawnili naruszenie przepisów
dotyczących transportu drogowego. Dwa przypadki miały miejsce w czasie kontroli
prowadzonych na wytypowanych odcinkach dróg, jeden był wynikiem czynności
prowadzonych w pociągu międzynarodowym.Najpierw podczas kontroli drogowej
prowadzonej w rejonie przygranicznego Cieszyna mobilny patrol Straży Granicznej
ujawnił, że legitymowany 33-letni obywatel Polski, mieszkaniec województwa śląskiego
figuruje w bazie danych jako osoba poszukiwana przez Prokuraturę Rejonową w Bielsku
Białej w związku z naruszeniem przepisów ustawy o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej. W związku z tym mężczyzna został zatrzymany, a następnie
przekazany funkcjonariuszom Policji.Również podczas kontroli drogowej, ale prowadzonej
w rejonie miejscowości Warszowice w woj. śląskim, funkcjonariusze z mobilnego patrolu
Straży Granicznej ujawnili, że kierujący ciężarowym Mercedesem 35-letni obywatel
Węgier nie posiada ważnej karty opłat za przejazd po polskich drogach. W związku z tym
na węgierskiego przewoźnika nałożono karę pieniężną w kwocie 3 000 zł.Natomiast w
czasie czynności kontrolnych prowadzonych w pociągu "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili, że podróżująca pociągiem
do Pragi 27-letnia obywatelka Ukrainy nie posiada dokumentów uprawniających do
przekroczenia granicy państwowej. Kobieta posiadała przy sobie jedynie kartę pobytu
uprawniającą do legalnego pobytu na terenie Polski. W związku z usiłowaniem
przekroczenia granicy z Polski do Czech wbrew przepisom cudzoziemka została ukarana
mandatem w wysokości 100 zł. Po pouczeniu o zasadach przekraczania granicy została
zwolniona do miejsca zamieszkania na terytorium Polski.


